
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 72/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación edificio servicios de emergencia

Obras de reparación edificio servicios de emergencia. Se trata sucintamente de la instalación de nuevasDescripción 
conducciones de evacuación de las aguas, reparación de la edificación existente, mediante el solado, pintado e instalación
de techo desmontable, además de disponer el mobiliario dañado, incorporando la gestión de los residuos.
Valor estimado del contrato 71.828,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.911,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.828,09 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificación que tiene alojados el Parque de bomberos, la Sede de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil,
Almacén municipal, Alumbrado y Acceso a las instalaciones del Servicio de RSU y LV,
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Calle Jorge Ruiz de Santayana s/n.
(05004) ÁVILA España

Condiciones de Licitación

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 920354000

Dirección Postal

C/ Jorge Ruiz de Santayana s/n
(05004) Ávila España

Precio de la oferta más baja 60.910,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.300 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HERNANDEZ ZAZO S.L.
NIF B83521229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(05001) Ávila España

Contacto

Teléfono 920212936
Correo Electrónico administracion@construccioneshz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.910,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.701,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20230072
Fecha de Formalización 29/12/2023

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ávila

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b807b820-7cd6-4f4c-a0db-9c5cdd759655


Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Licitadores

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Según cláusula 18ª del liego

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baremado según Anexo II del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Z7dUsBjzDTECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000012372148 |  2024-000002976 | Tue, 02 Jan 2024 10:39:47:176 CET 170418818289589465UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Z7dUsBjzDTECtSnloz%2BZQ%3D%3D

